УТВЕРЖДЕН
Глава Верхнесалдинского городского округа
_________________ А.В. Маслов

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту актуализированной схемы теплоснабжения Верхнесалдинского городского округа

27.05.2024 год                                                                                   г. Верхняя Салда

Председатель – Н.В. Козлова, и.о. заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, энергетике и транспорту
Секретарь – А.А. Егорова, главный специалист отдела по ЖКХ

Присутствовали:
на начало публичных слушаний 44 человека.

Повестка дня:
1. Ознакомление с регламентом проведения публичных слушаний;
2. Информация об актуализации схемы теплоснабжения Верхнесалдинского городского округа;
3. Обсуждение проекта актуализированной схемы теплоснабжения Верхнесалдинского городского округа.

Слушали:
По первому вопросу
Председатель объявил о проведении публичных слушаний по проекту актуализированной схемы теплоснабжения Верхнесалдинского городского округа, в соответствии с Федеральным законом от27.07.2010 № 190-ФЗ                  «О теплоснабжении», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения».
Ознакомил присутствующих с регламентом проведения публичных слушаний.

По второму вопросу
Присутствующие проинформированы о проведенной работе в части актуализации схемы теплоснабжения Верхнесалдинского городского округа:
актуализация схемы теплоснабжения проводилась ООО «СЕВЕР», директор Михайлов А.А., Забайкальский край, г. Чита.
В рамках актуализации схемы теплоснабжения были проведены следующие изменения и доработки:
1. Структура документа приведена в соответствие с требованиями, утвержденными постановлением Правительства РФ от 22 февраля 2012  №154.
2. Обновлена информация о существующем состоянии систем теплоснабжения городского округа, а именно: внесены корректировки по балансам тепловой мощности, характеристикам тепловых сетей, топливно-энергетических балансах, технико-экономических показателях.
3. Актуализированы тепловые нагрузки потребителей городского округа.
4. Определены сценарии развития систем теплоснабжения городского округа.
5. Произведен детализированный расчет перспективных тепловых балансов тепловой мощности направленных на снижение потерь в сетях.
6. Произведен детализированный расчет перспективных балансов теплоносителя.
7. Приведена актуальная структура тарифов на тепловую энергию.
8. Добавлены новые мероприятия по модернизации систем теплоснабжения, в соответствии с ФЗ № 261 «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности».
9.Актуализированы мероприятия по модернизации источников централизованного теплоснабжения и тепловых сетей городского округа.
10.Произведен расчет эффективности реализации мероприятий, запланированных схемой теплоснабжения.

По итогам публичных слушаний решено:
1. Считать публичные слушания по вопросу рассмотрения проекта актуализированной схемы теплоснабжения Верхнесалдинского городского округа состоявшимися.
2. Принять к сведению, что в результате проведения публичных слушаний предлагаемая актуализированная схема теплоснабжения Верхнесалдинского городского округа одобрена участниками публичных слушаний, замечаний не выявлено.
Голосовали:
За - 44 человека
Против -  0 человек
Воздержались – 0 человек.

Решили:
Большинством голосов принять актуализированную схему теплоснабжения Верхнесалдинского городского округа и направить на утверждение.

Секретарь                                                                                            А.А. Егорова